Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	от 31.07.2012
	                                                № 31

	Об утверждении «Перечня  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования город Струнино и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области, рассмотрев представление главы местной администрации, Совет народных депутатов горда Струнино
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить «Перечень  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования город Струнино и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава города

                                     Г.Я. Гранщиков

Приложение

 к решению Совета народных депутатов города Струнино

от 31.07.2012  №  31
Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
администрацией муниципального образования город Струнино
и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования город Струнино и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	1
	2
	3

	1
	Выдача разрешений на строительство
	1. Предоставление заявления о выдаче разрешения на строительство.

2. Предоставление согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.

3. Предоставление заявления о продлении срока действия разрешения на строительство.

	2.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	1. Предоставление заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

2. Выдача правоустанавливающих документов на земельный участок:

3. Выдача акта приёмки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора).

4. Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим регламентам и подписанный лицом, осуществляющим строительство.
5.  Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство.

7. Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

8. Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка (исполнительная схема) и подписанная лицом, осуществляющим строительство.

	3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	1. Предоставление заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения.

2. Выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения. (с 01.01.2013 г. этот документ будет предоставлять Александровский филиал Управления Федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области)

3. Предоставление согласия в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма).

	4.
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое
	1. Предоставление заявления о переводе помещения с указанием его почтового адреса, характеристики и назначения использования переводимого помещения

	5.
	Выдача градостроительных планов
	1. Выдача копии регистрационных документов (для юридических лиц);
2. Выдача доверенности (в случае, если от имени заявителя выступает его представитель).

	6.
	Присвоение адресов местонахождения объектам недвижимости
	1. Выдача копии регистрационных документов (для юридических лиц);
2. Выдача копии документа, утверждающего результаты переадресации, инвентаризации и прочие (в случае проведения переадресации, инвентаризации).

	7.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Предоставление заявление о постановке на учет.

2. Выдача документов (справки) о составе семьи (с указанием фамилии, имени, отчества, степени родства, возраста).
3. Выдача ксерокопии паспорта с отметкой о регистрации по месту жительства, в случае отсутствия паспорта либо отсутствия в паспорте отметки о регистрации по месту жительства - свидетельство о регистрации по месту жительства, выданное ТП в г. Струнино МРО УФМС России по Владимирской области в г.Александрове.

4. Предоставление договора поднайма, найма, безвозмездного пользования и иных предусмотренных действующим законодательством документов, на основании которых заявитель и его семья используют жилое помещение (для гражданина, не являющимся нанимателем жилого помещения по договору социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору либо собственником жилого помещения или членом семьи собственника жилого помещения).
5. Предоставление сведений о наличии (отсутствии) недвижимого имущества у заявителя и членов его семьи, указанных в справке о составе семьи, которые запрашивает главный специалист отдела ЖКХ
6. Предоставление перечня документов, необходимых для признания семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий:

- заявление о постановке в списки очередников на улучшение жилищных условий (с подписью всех совершеннолетних членов семьи);

- документы, подтверждающие состав семьи (копии паспортов или иных документов, удостоверяющих личность, свидетельства о рождении, свидетельства о заключении (расторжении) брака;
- выписка из домовой книги;

- выписка из лицевого счета, с указанием общей жилой площади, принадлежащей семье;

           - документы, подтверждающие право пользования жилым помещением (договор, ордер или др.).

	8.
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции
	1. Предоставление заявления.

2. Выдача правоустанавливающих документов физического, юридического лица (собственника, наймодателя) жилого помещения.
3. Выдача нотариально заверенных копий правоустанавливающих документов на жилое помещение.
4. Выдача плана жилого помещения с его техническим паспортом, а для нежилого помещения – проект реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением.
5. Предоставление заявлений, писем, жалоб граждан на неудовлетворительные условия проживания (по усмотрению заявителя). В случае, если заявителем выступает государственная жилищная инспекция администрации области, в комиссию представляется заключение этого органа, после рассмотрения которого комиссия предлагает собственнику помещения представить документы, указанные в п. 1-5.

	9.
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в соответствии с программами МО город Струнино
	1. Выдача справки о зарегистрированных  лицах и лицах, снятых с регистрационного учета, но сохранивших право пользования жилым помещением, по месту проживания гражданина, выданная соответствующей организацией.
2. Выдача правоустанавливающих документы на жилое помещение.

	10.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	1.Предоставление заявления об обмене жилого помещения.
2. Предоставление договора об обмене жилыми помещениями, подписанного соответствующими нанимателями и членами их семей, составляется в количестве экземпляров, соответствующем числу сторон, участвующих в обмене жилых помещений.
3.  Выдача документа, подтверждающего право пользования обмениваемым помещением.
4. Выдача справки о составе семьи и занимаемой жилой площади.
5. Предоставление согласия на обмен всех членов семьи нанимателя, проживающих в обмениваемом жилом помещении.
6. Предоставление согласия на обмен жилыми помещениями членов семьи нанимателя, проживающих в жилом помещении совместно с нанимателем.

	11.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	1. Предоставление заявления о выдаче справки об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
2. Выдача документа, подтверждающего принятие заявителя на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	12.
	Заключение договоров социального найма с гражданами, состоящими на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Выдача выписки из домовой книги.

2. Выдача выписки из лицевого счета.

3. Выдача ордера или предыдущего договора социального найма.

	13.
	Помощь в организации и сопровождение деятельности ТСЖ, оказание методической помощи
	1. Выдача документов, подтверждающих право собственности.

2. Выдача свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН).

	14.
	Проведение приватизации муниципального имущества и земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности
	1. Предоставление заявки

2.  Юридические лица:

2.1.  предоставление заверенных копий учредительных документов;

2.2. выдача документа, содержащего сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

2.3. выдача документа, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

3.Физические лица:

3.1. Предоставление к заявке, в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности,  доверенности на осуществление действий от имени претендента, оформленной в установленном порядке, или нотариально заверенной копии такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, предоставление заявки с  документом, подтверждающим полномочия этого лица.

4. Предоставление всех листов документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельных томов данных документов, прошитых, пронумерованных, скрепленных печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем, с приложением к данным документам (в том числе к каждому тому) их описи. Составление заявки и описи  в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.

	15.
	Приватизация жилых помещений
	1. Предоставление заявления установленного образца на приватизацию занимаемого по договору социального найма жилого помещения, подписанное всеми членами семьи, достигшими 14-летнего возраста. Подписи несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет сопровождаются согласительной записью родителя, усыновителя, опекуна. За несовершеннолетних детей до 14 лет  заявление подписывает родитель, опекун, усыновитель. За недееспособных – опекун.

2. Выдача выписки из домовой книги, оформленной надлежащим образом, заверенной соответствующей управляющей организацией.

3. Выдача справок на всех участников приватизации о регистрации из всех мест проживания, начиная с 1 августа 1991 года до даты регистрации в приватизируемом жилом помещении.

4. Выдача выписок из лицевых счетов по месту регистрации.

5. Выдача технического паспорта на приватизируемое помещение.

	16.
	Предоставление объектов муниципальной собственности в аренду, в безвозмездное пользование
	1. Предоставление заявления о предоставлении муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование.

2. Предоставление подлинников (для предъявления) и надлежащим образом заверенных копий (для приобщения к делу) учредительных документов и банковские реквизиты для юридического лица, а также документа, подтверждающего факт внесения записи о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц.

3. Предоставление подлинника и копии документа, подтверждающего полномочия лица на заключение договора аренды от имени юридического лица.

4. Выдача свидетельство о постановке на учет в качестве индивидуального предпринимателя и банковские реквизиты для индивидуального предпринимателя.

5.Предоставление копии документа, удостоверяющего личность, для физического лица и индивидуального предпринимателя (с предоставлением оригинала).

6. Выдача справки из налоговых органов об отсутствии задолженности в бюджет (по необходимости).

Предоставление субъектами малого и среднего предпринимательства  заявления.

	17.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек,  базам данных
	1. Предоставление при первичном обращении за услугой в библиотеку – для совершеннолетних граждан документа, удостоверяющего личность (паспорт);  для лиц, не достигших 14 лет на основании документа, удостоверяющего личность - Свидетельства о рождении, паспорт родителей или иных законных представителей.